PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ №
__________ сессия                                                                                       III созыва
24 августа 2018 года                                                                       ст-ца Курчанская

О внесении изменений в решение Х сессии
Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва
от 19 марта 2015 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с Бюджетным кодексом, Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района, утвержденное решением Х сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 19 марта 2015 года № 51 (с изменениями: от 12 ноября 2015 года № 84, от 24 марта 2016 года № 123; от 25.10.2018 № 152) следующие изменения:
1.1. Исключить из пункта 2 статьи 22 «Внесение проекта решения Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района о местном бюджете» абзац следующего содержания: «- реестр источников доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района».
1.2. Дополнить пункт 3 статьи 22 «Внесение проекта решения Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района о местном бюджете» абзацем следующего содержания:
«- реестр источников доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

- бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Курчанского сельского поселения Темрюкского района на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ).»

1.3. Пункт 3 статьи 38 «Порядок рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении местного бюджета Советом Курчанского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции:
«3. Годовой отчет об исполнении местного бюджета утверждается решением Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района с указанием общего объема доходов, расходов и дефицита (профицита) бюджета.

Отдельными приложениями к решению Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год утверждаются показатели:

- доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов;

- расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета;

- расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
- расходов местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Курчанского сельского поселения Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;
- источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета.
Решением Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района об исполнении местного бюджета за отчетный финансовый год также утверждаются иные показатели.»
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Исмаилову).
3. Общему отделу (Шевченко) официально опубликовать настоящее решение.

4. Настоящее решение «О внесении изменений в решение Х сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района  III созыва  от  19 марта 2015 года № 51 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района» вступает в силу после его официального опубликования.
	Исполняющий обязанности главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	__________________Е.А. Кулинич

	_________________И.Я.Кандабарова